
                                                                                                                                                        

Amendement 3 

                                      

               

 

Amendement agendapunt Instemmen met  vrijval reserves  

De Raad van Leudal in zijn vergadering van 12 november  2019 bijeen; 

Overwegende dat: 

- het College de begroting 2020 aan de Raad zal presenteren;  

- het daarin onder meer constateert dat Leudal in de komende jaren te maken krijgt met een fors 

begrotingstekort indien er geen bezuinigingsmaatregelen worden genomen; 

- dat naar zijn mening de tekortschietende financiering van de Jeugdzorg vanuit het Rijk de 

oorzaak is van het dreigende tekort; 

 - het voorstelt dit tekort onder meer te dekken door het nemen van een aantal waaronder het 

laten vrijvallen van de reserve majeure projecten groot € 596.000 alsmede van de reserve  

kapitaalasten majeur projecten groot € 925.000 in 2020; 

Overwegende dat: 

- binnen de Jeugdzorg zelf nog tal van onbenutte mogelijkheden aanwezig zijn die niet, te laat of 

onvoldoende onderkend en onderzocht zijn teneinde de kosten terug te dringen en het 

aanbestedingsbeleid van het college daar momenteel in het geheel niet op is ingericht; 

- de enorme toename van de uitgaven in de jeugdzorg  gedurende de laatste jaren tot direct 

ingrijpen nopen; 

  



                                                                                                                                                        

 

- we de komende jaren met tal van financiële onzekerheden geconfronteerd worden zoals  

•  de duurder uitvallende school  en de sport terreinen  in Leudal West 

•  het sportpark te Neer 

• de verwachte afvlakking  van de economische groei die invloed heeft op de    

overheidsfinanciën  met name de uitkeringen uit het gemeente fonds 

• de herijking van het gemeentefonds in 2021 geenszins een garantie is voor ruimere  

begrotingskaders ten behoeve van de jeugdzorg;     

-  er aldus reeds met ingang van 2020 fors op de kosten van de jeugdzorg bezuinigd moet worden;   

Besluit:  

De in de begroting opgenomen vrijval van de reserves te beperken en te vervangen door  

een bezuinigingstaakstelling op de Jeugdzorg groot € 560.000 in 2020.        

 

Fractie CDA 

Fractie Progressief Akkoord Leudal 

Fractie VVD 

Fractie Leudal Sociaal 

 


